
Resolución de Consejo Directivo 232 / 2023 - EXA -UNSa
Expte.Nº SO-19017/2017 - CONCURSO PUBLICO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE PROFESOR
ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCIÓN
A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS, DE SEDE REGIONAL ORAN - Aprueba y
Desig.: Mendoza
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

12/05/2023

"19832023- 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: La Res. CS Nº 403/2017, por la que se autoriza a esta Facultad a
efectuar la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de
Oposición, para la provisión de un (1) cargo regular de Profesor Adjunto,
Dedicación Simple para la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos
de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta
en Sede Regional Oran, y;

CONSIDERANDO:
Que, los integrantes de Jurado designado por Res. Nº SO-666/2022, emite el
dictamen que se encuentra agregado de fs. 174 a 178 de estas actuaciones.
Que, a fs. 181 la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aprobar el
Acta Dictamen presentada por el Jurado interviniente y solicitar al Consejo
Superior la designación de la Prof. Pablo Alberto MENDOZA, en el cargo
motivo del presente Concurso.
Que, el Consejo Directivo en sesión ordinaria realizada el día 29/03/2023
resuelve aprobar, por mayoría, el despacho de la Comisión de Docencia e
1 nvestigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Aprobar el Acta de Dictamen, que rola de fs. 174 a 178
emitida por el Jurado, designado por Res. Nº SO-666/2022, de Sede

Regional Orán, que entendió en la convocatoria a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición, para la provisión de un (1) cargo
regular de Profesor Adjunto, Dedicación Simple para la asignatura
Introducción a los Circuitos Eléctricos de la carrera Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006), que se dicta en Sede Regional Oran,
ARTICULO 2º: Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, la designación
del Prof. Pablo Alberto MENDOZA - DNI Nº 29.499.215 - en el cargo de
Profesor Adjunto, Dedicación Simple para la asignatura Introducción a los
Circuitos Eléctricos de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan

1 / 2



[E8:

. -.
[E!, .

Desig.: Mendoza
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Resolución de Consejo Directivo 232 / 2023 - EXA -UNSa
Expte.Nº SO-19017/2017 - CONCURSO PUBLICO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE PROFESOR
ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCIÓN
A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS, DE SEDE REGIONAL ORAN - Aprueba y

Salta,
12/05/2023

2006), de Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, desde la
efectiva toma de posesion funciones, por el término de cinco (5) años.

ARTICULO 3°: La designación resultante se imputará a lo establecido en la
Res. C.S. Nº 510/16 - Convenio del Ministerio de Educación de la Nación Nº
1031/12 SPU/UNSa.

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia a: Prof. Pablo Alberto MENDOZA, al
Departamento de Física y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.

MPC /sbb

±es
Secretaria de Coordinación Institucional
Facuitad de Ciencias Exactas-UNSa

»
Meag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


